ATA  N.º 01 DO EDITAL Nº 06/2019 – CHAMADA PÚBLICA

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às catorze horas, na Sala de Reuniões,

localizada no Centro Administrativo Municipal de Agudo – Avenida Tiradentes nº. 1625, nesta cidade

de Agudo – RS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto nº. 010/2019,

de 04 de janeiro de 2019, composta por CLAIR LISANDRA WILHELM – Presidente, MAGDIEL

LUIZ DICKOW – Secretário e RUDINEI FREO DALLA CORTE - Membro, para procederem ao

recebimento, abertura e julgamento dos projetos de venda referente a Chamada Pública,  Edital nº.

06/2019, de 16/01/2019, que trata do fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para

a alimentação escolar. Apresentado 01 (um) projeto de venda de Fornecedor Individual, do

produtor rural Sr. Ronei Foppa – DAP SDW0029986240222706170448; 01 (um) projeto de venda de

Grupo Informal, articulado pela Ascar/Emater de Agudo, composto por 07 (sete) produtores rurais:

Sra. Ilone Potter Wilhelm – DAP SDW0323607030722609180316, Sr. Germano Gustavo Thom –

DAP RS43001090301171000000501, Sr. Élio Elvino Wachholz – DAP

SDW0103564950002307181022,  Sra. Irene Anilde Faller Unfer – DAP

SDW0378167990041610171106, Sr. João Vitor Schú – DAP SDW0048259210942308180827, Sr.

Jaques Evaldo Vitalis – DAP SDW0898086220201806181002 e Sra. Gabriéla Maria Bolzan Scapin; e

04 (quatro) projetos de venda de Grupos Formais, sendo um composto por 02 (dois) produtores

associados da Cooperativa Languiru Ltda (CNPJ nº 89.774.160/0006-06) – DAP

SDW8977416000012108180408: Sra. Isolde Maria Collett - DAP RS43078070301161800002654 e o

Sr. Sadi Jair Kamphorst – DAP SDW0550153440152806180156; outro composto por 01 (um)

produtor associado da Cooperativa Languiru Ltda (CNPJ nº 89.774.160/0005-25) – DAP

SDW8977416000012108180408: Sr. Valderi Ritter - DAP SDW0563180909591307170206; outro

composto por 01 (um) produtor associado da Cooperativa Santa Clara Ltda (CNP nº

88.587.357/0066-04) – DAP SDW8858735700011907180829: Sr. Anildo Ernesto Kohl – DAP

SDW0347244780041912181037; e outro composto por 08 (oito) produtores associados da Central de

Cooperativas da Agricultura Familiar - Unicentral (CNPJ nº 22.469.868/0001-34) – DAP

SDW2246986500010805170556: Sr. Rafael Munari Torri – DAP SDW0010927390762801190147;

Sr. Saul Ataide Trevisan - DAP SDW0413917050681204180931; Sr. Piero Mozzaquatro dos Santos –

DAP SDW0010006040470403131024; Sr. Brendon Menger Witt – DAP

SDW0032588180453001190448; Sr. Tézio Justin Witt – DAP SDW0412041580532801190556; Sr.

Ronaldo Araújo da Silva – DAP SDW0004524310772910180958; Sr. Jeferson Eluir Hosta – DAP

SDW0002429570132105180234 e Sr. Elezon de Abreu – DAP SDW0569689650202401190347.

Assim, foi procedida a abertura do envelope de nº 01 – Documentos. Após, procedeu-se a abertura do

envelope nº 02, contendo as propostas financeiras dos projetos de venda. Após análise, considerando a

necessidade de complementação de documentos por parte da Central de Cooperativas da Agricultura

Familiar – Unicentral, a Comissão concede o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, para sua regularização,

conforme dispõe o item 2.4 do edital. Nada mais havendo a tratar, a Comissão declarou encerrada a

presente reunião e procedeu-se à assinatura da presente Ata.

     CLAIR LISANDRA WLHELM                                         MAGDIEL LUIZ DICKOW

                          Presidente                                                                                        Secretário

                                                       RUDINEI FREO DALLA CORTE

Membro